
平成３０年度市税収入状況 （単位：千円）

区　　　　　　　　　分 予         算        額 調         定         額 収　　入　　済　　額 不　　納　　欠　　損　　額 収　入　未　済　額 収 入 歩 合(％)

① 市 税 6,221,718 7,179,856 6,534,148 58,451 587,257 91.0
〈1〉 市 民 税 2,778,600 3,297,335 2,965,789 29,657 301,889 89.9

1 . 個 人 2,430,400 2,900,845 2,575,071 29,292 296,482 88.8
1 現 年 課 税 分 2,350,900 2,535,005 2,480,293 376 54,336 97.8
2 滞 納 繰 越 分 79,500 365,840 94,778 28,916 242,146 25.9

2 . 法 人 348,200 396,490 390,718 365 5,407 98.5
1 現 年 課 税 分 345,600 389,054 387,645 0 1,409 99.6
2 滞 納 繰 越 分 2,600 7,436 3,073 365 3,998 41.3

〈2〉 固 定 資 産 税 2,556,418 2,922,327 2,656,104 24,438 241,785 90.9
1 . 固 定 資 産 税 2,556,400 2,922,309 2,656,086 24,438 241,785 90.9

1 現 年 課 税 分 2,502,100 2,620,605 2,587,410 80 33,115 98.7
2 滞 納 繰 越 分 54,300 301,704 68,676 24,358 208,670 22.8

2 . 国 有 資 産 等 所 在 市 交 付 金 18 18 18 0 0 100.0
〈3〉 軽 自 動 車 税 135,700 155,551 138,779 1,508 15,264 89.2

1 現 年 課 税 分 132,200 139,990 134,462 32 5,496 96.1
2 滞 納 繰 越 分 3,500 15,561 4,317 1,476 9,768 27.7

〈4〉 市 た ば こ 税 453,100 463,883 463,883 0 0 100.0
〈5〉 都 市 計 画 税 297,900 340,760 309,593 2,848 28,319 90.9

1 現 年 課 税 分 291,600 305,457 301,588 9 3,860 98.7
2 滞 納 繰 越 分 6,300 35,303 8,005 2,839 24,459 22.7

② 国 民 健 康 保 険 税 1,397,804 2,559,605 1,489,311 120,286 950,008 58.2
〈1〉 一 般 被 保 険 者 分 1,391,701 2,533,664 1,478,639 113,808 941,217 58.4

1 医 療 給 付 費 分 現 年 課 税 分 803,000 921,383 825,696 158 95,529 89.6
2 医 療 給 付 費 分 現 年 課 税 分 ( 特 徴 ) 111,000 111,810 111,825 0 △15 100.0
3 後 期 高 齢 者 支 援 金 分 現 年 課 税 分 185,400 213,839 193,148 29 20,662 90.3
4 後 期 高 齢 者 支 援 金 分 現 年 課 税 分 ( 特 徴 ) 23,000 23,382 23,384 0 △2 100.0
5 介 護 納 付 金 分 現 年 課 税 分 87,300 103,186 91,460 15 11,711 88.6
6 介 護 納 付 金 分 現 年 課 税 分 ( 特 徴 ) 1 14 14 0 0 100.0
7 医 療 給 付 費 分 滞 納 繰 越 分 139,000 870,235 176,664 86,865 606,706 20.3
8 後 期 高 齢 者 支 援 金 分 滞 納 繰 越 分 26,000 170,169 34,426 14,919 120,824 20.2
9 介 護 納 付 金 分 滞 納 繰 越 分 17,000 119,646 22,022 11,822 85,802 18.4

〈2〉 退 職 被 保 険 者 分 6,103 25,941 10,672 6,478 8,791 41.1
1 医 療 給 付 費 分 現 年 課 税 分 2,000 3,366 3,166 0 200 94.1
2 医 療 給 付 費 分 現 年 課 税 分 ( 特 徴 ) 1 2 2 0 0 100.0
3 後 期 高 齢 者 支 援 金 分 現 年 課 税 分 600 788 738 0 50 93.7
4 後期高齢者支 援金 分現 年課 税分 ( 特 徴) 1 1 1 0 0 100.0
5 介 護 納 付 金 分 現 年 課 税 分 700 826 776 0 50 93.9
6 介 護 納 付 金 分 現 年 課 税 分 ( 特 徴 ) 1 1 1 0 0 100.0
7 医 療 給 付 費 分 滞 納 繰 越 分 2,000 14,726 4,077 4,891 5,758 27.7
8 後 期 高 齢 者 支 援 金 分 滞 納 繰 越 分 300 2,979 917 716 1,346 30.8
9 介 護 納 付 金 分 滞 納 繰 越 分 500 3,252 994 871 1,387 30.6


